ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород № 255

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с

пользованием недрами за счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 06.08.2020 № 337), на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных или муниципальных нужд Акционерного
общества «Оренбургнефть» (далее - АО «Оренбургнефть»), в целях реализации
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельных
участков на кадастровом плане территории по образованию земельных участков с
условными номерами: 56:08:1115005:14:ЗУ1 площадью 1 766 кв.м, 56:08:1115005:14:ЗУ2
площадью 103 кв.м, 56:08:1115005:14:ЗУЗ площадью 5 931 кв.м, образованных из
земельного участка с кадастровым номером 56:08:1115005:14 площадью 1 323 215 +/-
2 952 кв.м, категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом
разрешенного использования «для сельскохозяйственного использования», находящегося в
государственной собственности и предоставленного в аренду в пользу
ООО «СПИРИДОН».

2. Изъять земельные участки с условными номерами: 56:08:1115005:14:ЗУ 1
площадью 1 766 кв.м, 56:08:1115005:14:ЗУ2 площадью 103 кв.м, 56:08:1115005:14:ЗУЗ
площадью 5 931 кв.м, расположенные в границах земельного участка с кадастровым
номером 56:08:1115005:14 площадью 1 323 215 +/- 2 952 кв.м, предоставленного в аренду в
пользу ООО «СПИРИДОН», находящегося по адресу: Оренбургская область, Бузулукский
район, Красногвардейский сельсовет, в северо-восточной части кадастрового квартала
56:08:1115005, для государственных нужд Российской Федерации с целью проведения
работ, связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет средств
АО «Оренбургнефть» в соответствии с лицензией ОРБ 03219 НЭ (дата государственной
регистрации 15.04.2019).

3. Поручить АО «Оренбургнефть»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных

участков в соответствии с утвержденной Схемой;
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный
кадастровый учет земельных участков, которые предстоит образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке прекращаемых прав и размера убытков,
причиняемых изъятием земельных участков;

- осуществлять переговоры с правообладателями земельных участков относительно
досрочного прекращения прав на изымаемые земельные участки;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных участков и
направить его в Приволжскиедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра
соглашение об изъятии земельных участков в адрес правообладателей для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области
(Ермакова О.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

в администрацию Муниципального образования Бузулукский район
Оренбургской области;

- ООО «СПИРИДОН»;
- АО «Оренбургнефть»;
- в орган регистрации прав на территории Оренбургской области.
5. Оренбургскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

(Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае,
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории)
по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
и.о. начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской
области Ермакову О.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В.

И.о. начальника Л.А. Полякова

к Приказу от

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка: 56:08:1115005; 14;ЗУ 1
Описание местоположения; Оренбургская область, Бузулукский район, Красногвардейский сельсовет
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Разрешенное использование: Для размещения объектов сельскохозяйственного назначения

и сельскохозяйственных угодий
Территориальная зона' Зона сельскохозяйственного использования совмещенная с зоной

разведки и добычи полезных ископаемый, код зоны: СхП
Плошаль земельного участка: 1766 кв.м.

Условный номер земельного участка: 56:08:1115005:14:1У2
Описание местоположения; Оренбургская область, Бузулукский район. Красногвардейский сельсовет
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Разрешенное использование: Для размещения объектов сельекохозяйетвеаиого назначения

и сельскохозяйственных угодий
Территориальная зона: Зона сельскохо *мйственного использования совмещенная с зоной

разведки и добычи полезных ископаемый, код зоны; СхП
Площадь земельного участка; 103 кв.м.

Условный номер земельного участка- 56:08:11150О5:14:ЗУЗ
Описание местоположения: Оренбургская область, Бузулукский район. Красногвардейский сельсовет
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Разрешенное использование: Для размещения объектов сельскохозяйственного назначения

и сельскохозяйственных угодий
Территориальная зона; Зона сельскохозяйственного использования совмещенная с зоной

разведки и добычи пояе'зньтх ископаемый, код зоны: СхП
Площадь земельного участка: 5931 кв.м.

Масштаб 1:4300

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
- Гранина учтенного земельного участка;
- Гранила образуемого земельного участка;

— — . Граница кадастрового квартала;
• I - Обозначение новой характерной точки;

5б:0Й: \ 115005 - Номер кадастрового квартала;
56:08:1115005:14:ЗУ1 - Обозначение образуемого земельного участка.

Исполнитель:

Приложение ,^л/

к Приказу от С/У-Рд-ЖОЛР № dS£
Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории
Условный номер земельного участка
5б:08:Ш5005:14:ЗУ1
Площадь земельного участка 1766 кв.м
Система координат МСК-еубьект 56

Обозначение характерных точек
границы

Координаты Обозначение характерных точек
границы X У

56:08:Ш5005:14!ЗУ1(1)
I 516 088,63 1 322 722,16
2 516 089,79 1 322 714,87
3 515 988,90 1 322 696,51
4 515 986,64 1 322 703,40
1 516 088,63 1 322 722,16

5«:08:Ш5005:14:ЗУ1(2)
5 516 074,79 1 322 796Д9
6 516 077,80 ] 322 781,17
7 515 974,61 1322 762Д0
8 515 983,65 1 322 712,51
9 515 967,80 1 322 760,46
5 516 074,79 1 322 796,29

Условный номер земельного участка
56:08:Ш5005:14:ЗУ2
Площадь земельного участка 103 кв.м
Система координат МСК-субъекг 56

Обозначение характерных точек
границы

Координаты Обозначение характерных точек
границы X У

56:08:Ш5005:14:ЗУ2 (1)
10 516111,63 1 322 734,39
11 516 111,63 1 322732,36
12 516 109,65 1 322 732,36
13 516 109,65 1 322 734,39
10 516 111,63 1 322 734,39

56:08:Ш5005:14:ЗУ2 (2)
14 516 124,86 1 322 811,87
15 516 126,09 1 322 810,30
16 516 124,52 1 322 809,07
17 516 123,29 1 322 810,62
14 516 124,86 1 322 811,87

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(3)
18 516 153,30 1 322 834,84
19 516 155,30 1 322 834,80
20 516 155,27 1 322 832,81
21 516 153,27 1 322 832,84
18 516 153,30 1 322 834,84

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(4)
22 516 154,13 1 322 880,52
23 516 156,13 1 322 880,48
24 516 156,09 1 322 878,48
25 516 154,09 1 322 878,52
22 516 154,13 1 322 880,52

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(5)
26 516 154,86 1 322 918,79
27 516 156,86 1 322 918,75
28 516 156,81 1 322 916,74
29 516 154,81 1322 916,78
26 516 154,86 1 322 918,79

56:08:1115005:14:ЗУ2(6)
30 516 155,79 1 322 958,43
31 516157,79 1 322 958,39
32 516 157,76 1 322 956,39

33 516 155,76 1 322 956,42
30 516 155,79 1 322 958,43

56:08:Ш5005:14:ЗУ2{7)
34 516 156,37 1 322 998,65
35 516 158,37 1 322 998,60
36 516 158,32 1 322 996,60
37 516 156,32 1 322 996,65
34 516156,37 1 322 998,65

56:08:П15005:14:ЗУ2(8)
38 516 159,13 1 323 040,32
39 516 159,42 1 323 03834
40 516 157,44 1 323 038,05
41 516 157,15 1 323 040,02
38 516 159,13 1 323 040,32

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(9)
42 516 154,61 1 323 071,49
43 516 154,89 1 323 069,50
44 516 152,90 1 323 069,22
45 516 152,63 1 323 071,20
42 516 154,61 1 323 071,49

56:08:Ш5005:14:ЗУ2аО)
46 516 149,33 1 323 108,62
47 516 149,61 1 323 106,63
48 516 147,62 1 323 10635
49 516 147,34 1 323 108,33
46 516 149,33 1 323 108,62

5«:08:Ш5005:14:ЗУ2(11)
50 516 144,30 1 323 143,89
51 516 144,59 1 323 141,90
52 516 142,62 1 323 141,62
53 516 142,33 1 323 143,61
50 516 144,30 1 323 143,89

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(12)
54 516 139,01 1 323 180,56
55 516 139,31 1 323 178,58
56 516 137,32 1 323 178,29
S7 516 137,02 1 323 180,26
54 516 139,01 1 323 180,56

56:О8:Ш50О5:14:ЗУ2(13)
58 516 133,53 1 323 216,96
59 516 133,80 1 323 214,98
60 516 131,82 1 323 214,71
61 516131,55 1 323 216,70
58 516 133,53 1323 216,96

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(14)
62 516 128,58 1 323 252,84
63 516 128,89 1 323 250,86
64 516 126,92 1 323 250,56
65 516126,61 1 323 252,54
62 516 128,58 1 323 252,84

56:08:1115005:14:ЗУ2(15)
66 516 122.99 1 323 289,71
67 516 123,27 1 323 287,73
68 516 121,28 1 323 287,44
69 516 121,00 1 323 289,43
66 516 122,99 1 323 289,71

5«:08:Ш5005:14:ЗУ2(16)
70 516 117,95 1 323 325,09
71 516 118,22 1 323 323,11
72 516 116,24 1 323 322,84
73 516115,97 1 323 324,83

Приложение v л 4 л~/-
к Приказу от Py.0S.clO<W № «s53

Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории

70 | 516 117,95 1 323 325,09
56:08:Ш5005:14:ЗУ2<17)

74 516110,06 1 323 360,49
75 516 114,01 1 323 359,62
76 516113,03 1 323 355,43
74 516 110,06 1 323 360,49

56:08:1 П50О5:14:ЗУ2(18)
77 516 094,86 1 323 395,23
78 516 095,78 1 323 393,46
79 516 094,01 1 323 392,53
80 516 093,08 1 323 394,29
77 516 094,86 1 323 395,23

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(19)
81 516 220,78 1 323 730,30
82 516 221,21 1 323 728,36
83 516 219,25 1 323 727,92
84 516 218,82 1 323 729,88
81 516 220,78 1 323 730,30

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(20)
85 516 259,85 1 323 738,97
86 516 260,26 1 323 737,01
87 516 258,31 1 323 736,61
88 516 257,90 1 323 738,56
85 516 259,85 1323 738,97

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(21)
89 516 298,26 1 323 746,96
90 516 298,69 1 323 745,01
91 516 296,73 1 323 744,58
92 516296,31 1 323 746,53
89 516298,26 1 323 746,%

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(22)
93 516336,85 1 323 755,46
94 516 337,28 1 323 753,50
95 516 335,32 1 323 753,08
96 516 334,89 1 323 755,04
93 516336,85 1 323 755,46

56:08:1115005:14:ЗУ2(23)
97 516 366,95 1 323 761,97
98 516 367,37 1 323 760,01
99 516 365,42 1 323 759,59
100 516364,99 1 323 761,54
97 516 366,95 1 323 761,97

56:08:Ш5005:14:ЗУ2(24)
101 516 384,20 1 323 765,73
102 516 384,63 1 323 763,77
103 516 3 82,68 1 323 763^5
104 516 382,25 1 323 76531
101 516 384,20 1323 765,73

56:08:Ш5005:14:ЗУ2{25)
105 516 416,48 1 323 771,91
106 516 414,51 1 323 771,57
107 516 414,79 1 323 770,29
108 516 416,74 1 323 770,71
105 516416,48 1323 771,91

Условный номер земельного участка
56:08:Ш5005:14:ЗУЗ

Площадь земельного участка 5931 кв.м

Система координат МСК-сувьект 56

Обозначение характерных точек
границы

Координаты
Обозначение характерных точек

границы X У

109 516112,89 1323 415,60
110 516 118,92 1 323 415,22
111 516 119,91 1 323 398,72
112 516 124,48 1 323 358,38
113 516 144,92 1 323 223,14
114 516 150,53 1 323 173,80
115 516166,81 1 323 065,04
116 516 167,90 1 323 047,17
117 516 167,25 1 322 885,04
118 516 165,07 1 322 874,45
119 516 159,30 1 322 864,64
120 516 109,52 1 322 801,84
121 516 105,62 1 322 789,45
122 516 105,37 1 322 766,67
13 516 109,65 1 322 734,39
12 516109,65 1 322 732,36
1 516 088,63 1 322 722,16
6 516 077,80 1322 781,17
5 516 0 74,79 1 322 796,29

128 516 090,65 1 322 799,14
129 516 104,99 1 322 805,78
130 516154,40 1322 868,10
131 516 159,38 1 322 876,43
132 516161,18 1 322 886,25
133 516161,50 1 322 957,61
134 516 160,06 1 322 965,17
135 516 156,29 1 322 96939
136 516 139,82 1322 980,14
137 516 136,43 1 322 982,41
138 516 134,75 1 322 990,74
139 516 143,12 1 322 985,14
140 516 157,38 1 322 975,84
141 516 160,73 1 322 977,65
142 516 161,60 1 322 980,29
143 516 161,90 1 323 046,93
144 516 160,83 1 323 064,42
145 516 144,59 1 323 173,02
146 516 138,96 1 323 22238
147 516 118,54 1 323 357,58
148 516 113,93 1 323 398,20
109 516112,89 1 323 415,60